SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 02 /2022.
1

Edital nº 009/2022-PROGESP                                                Boa Vista-RR, 08 de fevereiro 2022.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Concurso Público para Professor

Efetivo do Magistério Superior, objeto do Edital nº 210/2021 de 10 de dezembro de 2021, conforme

abaixo:

Quadro 01 - Psicologia - Avaliação Psicológica: Concorrência candidatos Negros

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45174 GLEIDSON DIEGO LOPES LOURETO DEFERIDA

Quadro 01 - Psicologia - Avaliação Psicológica: Ampla concorrência

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44693 TAMYRES TOMAZ PAIVA DEFERIDA

Quadro 02 - Psicologia - Métodos projetivos

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45167 CAMILA CRISTINA VASCONCELOS DIAS DEFERIDA

2 44682 GABRIEL VITOR ACIOLY GOMES DEFERIDA

3 44675 JOÃO PAULO ROBERTI JUNIOR DEFERIDA

Quadro 03 - Psicologia clínica fenomenológica e existencial

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44850 ALINE FERREIRA CAMPOS DEFERIDA

2 45029 MARGARIDA MARIA FLORENCIO DANTAS DEFERIDA

Quadro 04 - Psicologia - Programas de Atendimento Comunitário: Concorrência candidatos Negros

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45156 CAIO CAPELLA RIBEIRO SANTOS DEFERIDA

2 44706 DANIEL CERDEIRA DE SOUZA DEFERIDA

3 45289 JARLAN MIRANDA DOS SANTOS DEFERIDA

4 44740 JESSIK KAREM CUSTÓDIO PEREIRA DEFERIDA

5 45120 VANESSA CAVALCANTE PEQUENO DEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 02 /2022.
2

Quadro 04 - Psicologia - Programas de Atendimento Comunitário: Ampla concorrência

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44689 CLEDIONE JACINTO DE FREITAS DEFERIDA

2 45049 EDILANE NUNES RÉGIS BEZERRA DEFERIDA

3 44719 GILSON GOMES COELHO DEFERIDA

4 45154 HALAINE CRISTINA PESSOA BENTO DEFERIDA

5 45132 IVAN FARIAS BARRETO DEFERIDA

6 45273 KELLI FAUSTINO DO NASCIMENTO DEFERIDA

Quadro 05 - Secretariado Executivo: ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45098 CLERISLANIA DE ALBUQUERQUE SOUSA DEFERIDA

2 45074 JAQUELINE FERREIRA DA MOTA DEFERIDA

3 44859 LUCIANE DOS SANTOS ALVES DEFERIDA

4 44929 RÚBIA WANESSA DOS REIS CRUZ DEFERIDA

Quadro 05 - Secretariado Executivo: Concorrência candidatos PCD.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45294 LEYLADY DE MATOS BEMVENUTO DEFERIDA

Quadro 06 – Música: Concorrência candidatos PCD.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44780 ALINE MOREIRA BRANDÃO ANDRÉ DEFERIDA

Quadro 06 – Música: ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45160 DENIELE NAIARA PEROTTI MELLO DEFERIDA

2 45054 FABIO AMORIM DE MELO DEFERIDA

3 45004 FLAVIA AVILA SANTA RITA DEFERIDA

4 44928 LUCILA ROMANO TRAGTENBERG DEFERIDA

5 44672 RÉGIS LUÍS DE CARVALHO SILVA DEFERIDA

6 44673 WENDERSON SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

Quadro 07 - INSIKIRAN - Ciências da Saúde: ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44844 ANDRÉ ULIAN DALL EVEDOVE DEFERIDA

2 45282 ANTONIELDO ARAÚJO DE FREITAS DEFERIDA

3 45265 CLAUDIMAR AMARO DE ANDRADE RODRIGUES DEFERIDA

4 45335 DANIELE AVES DAMACENO GONDIM DEFERIDA

5 44810 DANIELE CAZONI BALTHAZAR MARTINS DEFERIDA

6 45034 FRANCISCO RICARDO MIRANDA PINTO DEFERIDA

7 44840 JAINNE GOMES DE MELO DEFERIDA

8 45250 JAMILLA KARLA CORREA REIS DEFERIDA

9 45302 JAQUELINE DA SILVA SOARES SOUTO DEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 02 /2022.
3

10 44790 JONAS LOIOLA GONÇALVES DEFERIDA

11 44742 JOSELY BRUCE DOS SANTOS DEFERIDA

12 44864 JULIANA PONTES SOARES DEFERIDA

13 45201 KAREN LUDIMYLLA BEZERRA LIMA DEFERIDA

14 45140 KEYLA MAYARA MIAN AROUCHA DEFERIDA

15 45003 KLAUBERTH ALBERTH DA SILVA REIS DEFERIDA

16 45011 LINCOLN COSTA VALENÇA DEFERIDA

17 44846 REGIANY CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDA

18 44827 ROMERO DOS SANTOS CALÓ DEFERIDA

19 44931 TAÍSSA CRISTINA XAVIER DE LUNA DEFERIDA

20 44714 THAIS RENATA MUNIZ DEFERIDA

Quadro 08 - Tradução e Interpretação de Língua de Sinais. - Ampla concorrência

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44953 ANALÚ FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDA

2 45009 CAMILA SONCINI NOGUEIRA DEFERIDA

3 44778 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

4 44915 FLORE KEDOCHIM DEFERIDA

5 45030 GECEILMA OLIVEIRA PEDROSA DEFERIDA

6 44669 JESSICA RABELO NASCIMENTO DEFERIDA

7 45123 JOEL LUIZ DE VASCONCELOS DEFERIDA

8 45260 MIQUELE SUANA BEZERRA VIEIRA DEFERIDA

9 45231 PÂMELA ANDRADE LIMA DEFERIDA

10 45125 THAIS WHITE DIAS DOS REIS DEFERIDA

11 45064 THAYSA OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDA

Quadro 08 - Tradução e Interpretação de Língua de Sinais. - Candidato Negro, Lei 12.990/2014.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45291 HELANO DA SILVA SANTANA MENDES DEFERIDA

2 45018 KLEBER MARTINIANO DA COSTA DEFERIDA

Quadro 08 - Tradução e Interpretação de Língua de Sinais. - Pessoa com deficiência

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44751 ALESSANDRO SENA DE OLIVEIRA DEFERIDA

2 45142 DANILO RAMOS DA ROCHA DEFERIDA

3 45236 PEDRO HENRIQUE DE MACEDO SILVA DEFERIDA

4 45068 PEDRO LUIZ SERAFIM SOBRINHO DEFERIDA

5 45083 VICTORIA HIDALGO PEDRONI DEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 02 /2022.
4

Quadro 09 - Linguística: Ampla concorrência

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45082 ANDREY NIKULIN DEFERIDA

2 45247 CAMILLA DOS SANTOS EVANGELISTA DEFERIDA

3 45340 DANIEL FELIX DA COSTA JÚNIOR DEFERIDA

4 44708 FABIOLA MACEDO FREITAS DEFERIDA

5 44797 ILCA SUZANA LOPES VILELA DEFERIDA

6 45225 JAN AGUIAR PÖHLMANN DEFERIDA

7 45229 MARIA DO SOCORRO MELO ARAÚJO DEFERIDA

8 45242 MICHELLE ALMEIDA SOUSA DEFERIDA

9 45213 NAIRA GOMES LAMARÃO DEFERIDA

10 45271 ROZIANE KEILA GRANDO DEFERIDA

11 44926 SINARA BERTHOLDO DE ANDRADE DEFERIDA

12 44671 THAYGRA MANOELLY SILVA DE PINHO DEFERIDA

Quadro 09 - Linguística: Candidato Negro, Lei 12.990/2014

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45186 ISAEL DA SILVA SOUSA DEFERIDA

2 45278 LUIZ FERNANDO FERREIRA DEFERIDA

3 44787 MAGNO SANTOS BATISTA DEFERIDA

Quadro 10 - Medicina Veterinária - Diagnóstico por imagem veterinária: ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44806 DANIEL DOURADO GUERRA SEGUNDO DEFERIDA

2 44812 FLÁVIA MICHELLE DUARTE ALVES DEFERIDA

3 45240 LUCIANA FERREIRA LOBO DE SOUZA VILANOVA DEFERIDA

4 45015 UIARA HANNA ARAUJO BARRETO DEFERIDA

Quadro 11 - Medicina Veterinária - Clínica Médica de Pequenos Animais: ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44743 ANA CLÁUDIA SANTOS RAPOSO DEFERIDA

2 44814 ANDRÉ LUIZ BAPTISTA GALVÃO DEFERIDA

3 44684 GLAUCIA GRAZIELLE NASCIMENTO DEFERIDA

4 45191 LETICIA GUTIERREZ DE GUTIERREZ DEFERIDA

5 45219 NAILDE DE PAULA SILVA DEFERIDA

Quadro 12 - Medicina Veterinária - Cirúrgica e Semiologia de Ruminantes e Equídeos: ampla

concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44760 ALESSANDRA DOS SANTOS BELO REIS DEFERIDA

2 45187 FERNANDA PEREIRA DA SILVA BARBOSA DEFERIDA

3 45239 MARCIMAR SILVA ASOUSA DEFERIDA

4 44842 OTAVIO LUIZ FIDELIS JUNIOR DEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 02 /2022.
5

Quadro 13 - Medicina - Clínico Geral: Candidato Negro, Lei 12.990/2014

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45146 DANIELLY DA COSTA ROCHA DEFERIDA

2 44851 NEWTON RICARDO PEREIRA SOUZA DEFERIDA

Quadro 14 - Medicina - Clínico Geral - Medicina de família e comunidade - ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44748 GLEIDILENE FREITAS DA SILVA DEFERIDA

2 45067 GLENDA RAMÁ OLIVEIRA DA LUZ DEFERIDA

3 45262 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA DEFERIDA

4 45223 JANY KESSI DE OLIVEIRA BANDEIRA DEFERIDA

5 44701 JOSÉ DE SIQUEIRA AMORIM JÚNIOR DEFERIDA

6 45263 LETICIA SILVA DE AZEVEDO DEFERIDA

7 44936 MARIA JOSE ALVES DA SILVA DIAS DEFERIDA

8 45099 SARA SUERDA LOPES OLIVEIRA DEFERIDA

9 45306 SONIA MUNIZ GONÇALVES DEFERIDA

Quadro 15 - Medicina - Medicina Interna: ampla concorrência.

ORD  INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS.

Quadro 16 - Medicina - Fisiologia Humana: ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44697 CELSO TARSO RODRIGUES VIANA DEFERIDA

2 44805 GLEUBER HENRIQUE MARQUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

3 45151 MAIARA BERNARDES MARQUES DEFERIDA

4 44741 NAYANA COUTINHO RODRIGUES DEFERIDA

5 45008 PHABLO WENDELL COSTALONGA OLIVEIRA DEFERIDA

6 45220 PRISCILA MARQUES SOSA DEFERIDA

7 45093 WESLLEY DANNY DANTAS FORMIGA DEFERIDA

Quadro 17 - Medicina - Parasitologia Humana - ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44835 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES DEFERIDA

2 45341 CLAUDIA DO SOCORRO CARVALHO MIRANDA DEFERIDA

3 45209 FABRÍCIO MARCUS SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

4 45036 FELIPE AUGUSTO CERNI DEFERIDA

5 45232 HERMES RIBEIRO LUZ DEFERIDA

6 44838 LUANN WENDEL PEREIRA DE SENA DEFERIDA

7 45226 MARIA FANTINATTI FERNANDES DA SILVA DEFERIDA

8 45338 NATHÁLIA COELHO VARGAS DE ALMEIDA DEFERIDA

9 45190 RAYANA CARLA SILVA DE MORAIS DEFERIDA

10 45000 SHEILA DE ANDRADE PENTEADO CORRÊA DEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 02 /2022.
6

11 44750 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ DEFERIDA

12 44992 WAGNER DE SOUZA FERNANDES DEFERIDA

Quadro 17 - Medicina - Parasitologia Humana - ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45266 RAUL HENRIQUE DA SILVA PINHEIRO DEFERIDA

2 44736 SEBASTIÃO SALAZAR JANSEM FILHO DEFERIDA

Quadro 18 - Medicina - Morfologia humana: ampla concorrência.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 44779 BEATRIZ HELENA BALDEZ VASCONCELOS DEFERIDA

2 44945 CRISTINA ARRAIS LIMA DEFERIDA

3 44958 PALOMA KELLY DE SOUZA SOUZA BELO DEFERIDA

4 44982 SABRINA DEGASPARI DEFERIDA

5 44717 VALQUIRIA APARECIDA MATHEUS DEFERIDA

Quadro 18 - Medicina - Morfologia humana: Candidato Negro, Lei 12.990/2014.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45237 LEONIDAS DAS GRACAS MENDES JUNIOR DEFERIDA

Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 16 e seus subitens do Edital 210/2021-

PROGESP não serão analisados.

Prazo para interposição dos recursos: dia 09 a 10/02/2022.

Resultado dos Recursos: 14/02/2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/02/2022

EDITAL Nº 69/2022 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/02/2022 17:40 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 69
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 08/02/2022 bbc66e9b5f

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf